
 

Uchwała Nr XX/179/2020 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 8 czerwca 2020 

 

w sprawie wniosku o podjęcie uchwały zwalniającej z podatku od nieruchomości lub 

przedłużającej terminy płatności podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r., poz. 713), w związku z art. 223 § 1, art. 241 oraz art. 244 § 

2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Nie uwzględnia się wniosku Zarządu TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie 

w części dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej z podatku od nieruchomości. 

2. Nie uwzględnia się wniosku Zarządu TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie 

w części dotyczącej podjęcia uchwały przedłużającej terminy płatności podatku od 

nieruchomości. 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 3. 

Niniejszą Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje wnioskodawcy tytułem zawiadomienia 

o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. 

Wykonanie powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radłowie. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Opracowała: Joanna Kopeć 

 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

 

Aprobował: Zbigniew Mączka 



Uzasadnienie 

 

Dnia 14 kwietnia 2020r. do Rady Miejskiej w Radłowie wpłynął wniosek Zarządu 

TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie o podjęcie uchwały ws. zwolnienia z podatku od 

nieruchomości lub przedłużającej terminy płatności podatku od nieruchomości. 

Wnioskodawca uzasadnił swoje podanie pogorszeniem się płynności finansowej wynikającej 

z ponoszenia negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.  

W uzasadnieniu powołano się także na kompetencje radygminy wynikające z art. 15p ustawy 

z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniachzwiązanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych orazwywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).  

Zgodnie z art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanychz zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych orazwywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) rada 

gminy może wprowadzićw drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od 

nieruchomości: gruntów, budynkówi budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców,których płatność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19. Zgodnie z art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanychz zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych orazwywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) rada 

gminy może przedłużyćw drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których 

płatność finansowa uległa pogorszeniuw związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, terminypłatności rat podatku od nieruchomości, 

płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r. nie dłużej niż do30 września 2020 r. 

Rada Miejska w Radłowie nie uwzględnia wniosku Zarządu TAURON Dystrybucja 

S. A. w Krakowie dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej Tauron Dystrybucja S.A 

z podatku od nieruchomości lub przedłużającej termin płatności mając nauwadze jego skutki 

finansowe dla budżety Gminy Radłów. 

Udzielanie pomocy przedsiębiorcom, którzy ucierpieli w wyniku epidemii COVID-19 

nie wyklucza korzystania z pomocy na podstawie dotychczasowych instrumentów 

pomocowych, szczególnie tych udzielanych na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa 

zgodnie z warunkami wynikającymi z rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 z dnia 

18.12.2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013) (rozporządzenie 

Komisji 1407/2013), lub na podstawie krajowych albo gminnych programów pomocowych 

stanowiących pomoc de minimis. 

 


